
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Клетско-Почтовская средняя школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 
 
 
403459, Волгоградская обл., Серафимовичский р-н., х. Клетско-Почтовский, ул. Школьная, д. 10,  

тел/факс: (84464) 3 –94-24 e-mail: serafimklpochta@rambler.ru, http:// 

schools.dnevnik.ru/1000003620631,  

ИНН 3427100933, КПП 342701001, ОГРН 1023405568405, ОКПО 46024017, ОКВЭД 

80.21.2, ОКОГУ 49007, ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650420, р/с 

40204810800000000025  в Банк Отделение Волгограда г.Волгоград, БИК 041806001 

 

 

Приказ 

по МКОУ Клетско-Почтовской СШ 

 

 

  
13.03.2025 г                                                                                           №  19/2  

 

 «Об организации приема в  первый  класс 

 МКОУ Клетско-Почтовской СШ на 2025-2026 учебный год»  

                
В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении порядка приема 

граждан на обучение по общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» с последними  

изменениями  № 171 от  04.03.2025 г., с целью соблюдения законодательства 

Российской Федерации в области образования в части приема граждан в 

муниципальные общеобразовательные учреждения, обеспечения их права на 

получение общего образования, на   основании   Положения  о   приеме 

граждан в    МКОУ Клетско-Почтовскую СШ и распоряжения 

администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской 

области от 23.01.2025 г. №26-р  «О закреплении за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями Серафимовичского района 

Волгоградской области территорий  Серафимовичского муниципального 

района Волгоградской области в 2025 году»     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать   приѐм   заявлений   в   первый   класс для   граждан, 

проживающих   на  закрепленной территории за  МКОУ  Клетско-

Почтовской СШ,   с 01.04.2025 г.: 

Клетско-Почтовское сельское поселение (хутора: Клетско-Почтовский, 

Глубоковский, Ендовский, Красноярский, Ластушинский, Орловский, 

Подпешенский, Грязнушкин, Козиновский, Дружилинский, Лебяжий, 

Чернополянский) 

  2.Организовать  прием  заявлений   в   первый  класс для  граждан, не   

проживающих  на закрепленной территории   МКОУ  Клетско-Почтовской 

СШ,  с 06 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но   не  

позднее  05 сентября  текущего  года. 

       

mailto:serafimklpochta@rambler.ru


   3. Разместить настоящий  приказ, информацию о количестве  мест в  

первом  классе, сроках  приема заявлений на официальном  сайте  школы (не  

позднее   10  календарных  дней  с  момента издания  настоящего  приказа). 

  4.Основанием приѐма детей в первый  класс  считать  личное заявление их 

родителей (законных представителей). 

   5. Определить   план    приема  в   первый   класс   на  2025-2026   учебный   

год  в   количестве  1  класс - 19   обучающихся. 

   6. Определить следующий  график  по приему документов для зачисления 

в 1 класс: 

 с понедельника по пятницу с 08:00 до 15:00 по адресу:  х.Клетско-

Почтовский, ул.Школьная, д.10 

7. Направлять для тестирования  на знание  русского  языка, достаточное  для  

освоения  образовательных  программ начального  общего  образования, 

иностранных  граждан и лиц  без  гражданства  в  тестирующие   организации 

(на   основании   приказа    Минпросвещения  № 170  от   04.03.2025 г.) 

8 . Контроль  за  исполнением данного приказа возложить  на методиста 

Косорукову Н.И.   

 

Директор школы _________________ Лященко  А.В. 

 

С приказом  ознакомлена:     

Косорукова Н.И.__________ 

 

 

 

 

 


